Página 1 de 7

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
EDITAL Nº 012/2018

Divulga o resultado dos recursos interpostos quanto
às notas preliminares da prova objetiva, as notas
definitivas da prova objetiva, a convocação dos
candidatos inscritos na condição de pessoa com
deficiência para envio de laudo médico e
candidatos inscritos como afrodescendentes para
envio da autodeclaração do Concurso Público da
AGEPAR aberto pelo Edital nº 01/2018.

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná –
AGEPAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto às notas preliminares da prova objetiva, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO RESULTADO DO RECURSO

48009838 VALMIR CÉSAR NOGUEIRA ADMINISTRAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48007928 IVANA CARLA PARDINI ADVOGADO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48009587 MARIANA KAORY YUKI ADVOGADO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DEFERIDO

48007502 RENNAN GUSTAVO ZIEMER DA COSTA ADVOGADO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48001056 ALUYSIO NUNES CAMPOS
ANALISTA DE INFORMÁTICA - ESPECIALISTA EM
REGULAÇÃO

INDEFERIDO

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 2 de 7

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

48001198 DIEGO MATHIAS PINHEIRO
ANALISTA DE INFORMÁTICA - ESPECIALISTA EM
REGULAÇÃO

INDEFERIDO

48008486 EWERTON JULIAN RUBIO
ANALISTA DE INFORMÁTICA - ESPECIALISTA EM
REGULAÇÃO

DEFERIDO

48000379 GUSTAVO ANTÔNIO PERARDT FARIAS AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48006302 MELCHIOR JOSÉ QUINTEIRO DOS SANTOS AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48005695 ANA CAROLINE OLIVEIRA MACHADO AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48000349 MARCIO ALEXANDRE DO AMARAL AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48010404 CHARLLES JACOMEL AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48004804 PEDRO HENRIQUE BELCHIOR KOTOWICZ AUXILIAR DE REGULAÇÃO DEFERIDO

48011054 EVANDRO MORAES AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48011054 EVANDRO MORAES AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48010113 ALE AHMAD YOUSSEF AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48010373 FABIANA MAIA DE ANDRADE MARIANO AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48004503 SUELEN DOS SANTOS AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48003488 THIAGO DE PAULO GASPAR AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48002681 VIVIANE DE CARVALHO AUXILIAR DE REGULAÇÃO DEFERIDO

48007680 LUANA PAULA SKRENSKI AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48008580 SÉRGIO RIBEIRO DOS SANTOS AUXILIAR DE REGULAÇÃO DEFERIDO

48004911 JANAÍNA PARAGUAÇU ADÉLIO AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48000192 ALLAN COUTINHO AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48000594 CLEVERSON SANTOS DA SILVA AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48002597
SUELY MARCELINO PIOTROWSKI DOS
SANTOS

AUXILIAR DE REGULAÇÃO INDEFERIDO

48010021 SOLANGE RIBEIRO DE CARVALHO CONTADOR - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 3 de 7

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

48001945 RICARDO ROMILDO DE PAULA CONTADOR - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48002572 JANAÍNA SILVA DE MATTOS
ENG. CIVIL/ENG. AMBIENTAL SANITARISTA/ENG.
SANITARISTA/ENG. AMBIENTAL - ESP REG

INDEFERIDO

48000423 RODOLFO ROSENDO DE CARVALHO ENGENHEIRO CIVIL - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48010145 MAÍRA SANTINI CAESAR ENGENHEIRO CIVIL - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48003893 ROGER GOTTWALD OSIRO QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DEFERIDO

48008338 MAICKON A. ALVES SOARES QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48003893 ROGER GOTTWALD OSIRO QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48007125 RUBENS CAVILHA DE SOUZA QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48009061 PAULO ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48003105 RODRIGO KREDENS SILVA QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48000109 TAMIRES CRISTIANE TRAMARIN QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48009554 BRUNO ANTONIO BANZATO QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48009126 MAYKEL FOGAÇA DE OLIVEIRA QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

48001968 FABIANA BORGES ROSA QUALQUER FORMAÇÃO - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO INDEFERIDO

2. As notas definitivas da prova objetiva, aplicadas em 04 de março de 2018, conforme Anexo I do presente edital.

3. A Convocação dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência e aprovados na prova objetiva para envio de laudo médico, nos
dias 04 e 05 de abril de 2018, de acordo com as especificações do item 4 do Edital de Abertura nº 001/2018, conforme segue:

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 4 de 7

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

LEGENDA: *** Já enviado o Laudo Médico

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

48006964 AGUINALDO QUADROS FRANCHIN 06/01/1982 Auxiliar de Regulação

48005695 ANA CAROLINE OLIVEIRA MACHADO 03/08/1992 Auxiliar de Regulação

48001677 ANA KARINA GUEDES DE ALMEIDA 11/04/1986 Auxiliar de Regulação

48010146 ANDRESSA KAROLINI LORENZONI 25/06/1988 Auxiliar de Regulação

48000223 AYMORÉ ROVER NOBLE TEIXEIRA 20/02/1988 Auxiliar de Regulação

48004453 DIEGO FERREIRA DOS SANTOS 27/11/1992 Auxiliar de Regulação

48005269 EDSON RONALDO ZAVADZKI 25/05/1969 Auxiliar de Regulação

48010247 EMERSON LUIS ALVES 17/03/1991 Auxiliar de Regulação

48002352 ENEDIR TEREZINHA DA LUZ 29/06/1964 Auxiliar de Regulação

48005814 EVELYN DOS SANTOS FERREIRA 11/03/1999 Auxiliar de Regulação

48000129 GABRIEL MENDES MARTINS 02/08/1994 Auxiliar de Regulação

48006546 HIDEMI YAMANAKA SHIMOTORI 22/09/1974 Auxiliar de Regulação

48007576 JAIRO CARRIEL DA SILVA 01/06/1972 Auxiliar de Regulação

48004027 LAÍS CÂNDIDA FERREIRA 24/02/1990 Auxiliar de Regulação

48009120 LUCAS DE OLIVEIRA MACEDO 11/09/2001 Auxiliar de Regulação

48000121 LUIZ ANTONIO DE PAULA TOURINHO FILHO 13/08/1976 Auxiliar de Regulação

48005244 MALU LUISI MALAVSKI CAMPOS 24/05/1997 Auxiliar de Regulação

48000838 MAYARA LEONARDI GONÇALVES 30/04/1985 Auxiliar de Regulação

48005174 OTÁVIO AUGUSTO PANKA 02/10/1985 Auxiliar de Regulação

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 5 de 7

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

48009246 PAULO CESAR MIRANDA BONFIM 31/08/1986 Auxiliar de Regulação

48002546 RIGOBERTO MALINOSKI 14/11/1981 Auxiliar de Regulação

48005642 ROGERIO ILNICKI DE OLIVEIRA 13/05/1981 Auxiliar de Regulação

48007577 ROSANI FURTADO ADAMSKI 02/05/1970 Auxiliar de Regulação

48010739 SONIA MARIA STRESSER DA SILVA 08/11/1961 Auxiliar de Regulação

48007919 TELMA APARECIDA DE SOUZA 28/03/1979 Auxiliar de Regulação

48000012 VALDIRENE ESQUIANI MARTINS 11/04/1975 Auxiliar de Regulação

48009738 VINICIUS CASTANHA CAMPANA 28/02/1988 Auxiliar de Regulação

48002199 YGOR MEIRA DE OLIVEIRA 20/09/1990 Auxiliar de Regulação

48003666 LEONARDO AGULHAM 20/05/1989 Especialista em Regulação - Administrador

48005766 ALLAN BAVOSO LAROCCA 04/10/1987 Especialista em Regulação - Advogado

48010644 MAGDA DEMARTINI TASCA 03/11/1973 Especialista em Regulação - Advogado

48005565 RAPHAEL EDUARDO JURASKI MACHUCA 16/04/1989 Especialista em Regulação - Advogado

48011064 SIBELE ROCHA GONÇALVES 14/01/1982 Especialista em Regulação - Advogado

48008322 MANOEL PORTILHO JUNIOR 17/02/1985 Especialista em Regulação - Analista

48010050 AUILSON LISSA 01/12/1984 Especialista em Regulação - Contador

48010780 ANDRESSA VEIGA DA SILVA 11/07/1983 Especialista em Regulação - Economista

48001327 DIEGO YANES HOLTZ *** 30/07/1989 Especialista em Regulação - Economista

48006638 DANIELLE KINDRAJH 16/09/1979 Especialista em Regulação - Engenheiro Civil

48005043 ROBERTA TOLEDO DE ABREU 14/12/1990 Especialista em Regulação - Engenheiro Civil

48009939 CECIL WAGNER SKALESKI 05/11/1988 Especialista em Regulação - Qualquer Formação

48004022 CHRISTYANE DE FATIMA GONCALVES 15/07/1983 Especialista em Regulação - Qualquer Formação

48010322
ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA GONZAGA
PINHEIRO

07/03/1975 Especialista em Regulação - Qualquer Formação

48003417 ERIKA DE LIMA PINTO 13/08/1991 Especialista em Regulação - Qualquer Formação

48009061 PAULO ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA 10/02/1985 Especialista em Regulação - Qualquer Formação

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 6 de 7

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

48006341 SILVANO DE SOUZA 16/09/1981 Especialista em Regulação - Qualquer Formação

48006680 VIVIANNE LUIZA COSTA 22/03/1982 Especialista em Regulação - Qualquer Formação

3.1 O candidato inscrito como pessoa com deficiência deverá apresentar laudo médico conforme instruções contidas no item 4 do Edital de
Abertura nº 001/2018.

4.12.1 O Laudo médico original ou cópia autenticada atestando a espécie e o grau de deficiência, com expressa referência ao código
correspondente à Classificação Internacional de Doenças – CID e/ou Classificação Internacional de Funcionalidade - CIF, bem como a
provável causa da deficiência deverá ser entregue após o resultado definitivo da Prova Objetiva diretamente à SEAP – Secretaria da
Administração e da Previdência do Estado do Paraná, por meio dos correios, via SEDEX com AR.

3.2 Quando se tratar de deficiência auditiva, o candidato deverá apresentar, além do laudo médico, exame audiométrico (audiometria),
realizado nos últimos seis meses anteriores ao último dia das inscrições.

3.3 Quando se tratar de deficiência visual, o laudo médico deverá vir acompanhado do exame de acuidade visual em ambos os olhos (AO),
patologia e campo visual, realizada até seis meses anteriores ao último dia das inscrições.

3.4 O candidato inscrito como pessoa com deficiência que dentro dos respectivos prazos não atender aos dispositivos mencionados neste item,
ou não tiver confirmada essa condição, perderá o direito de convocação às vagas reservadas aos candidatos desse grupo, passando a
integrar o grupo de candidatos classificados pela lista geral, desde que classificado segundo os critérios previstos para esse grupo, não
podendo alegar posteriormente essa condição para reivindicar a prerrogativa legal.

4. A convocação dos candidatos inscritos como afrodescendentes e aprovados na etapa da prova objetiva para envio da autodeclaração, nos dias
04 e 05 de abril de 2018, de acordo com as especificações do item 5 do Edital de Abertura nº 001/2018.

http://www.agepar.pr.gov.br/

Página 7 de 7

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

4.1 O candidato deverá imprimir a autodeclaração disponibilizada no site da FAUEL e assiná-la em campo próprio, digitalizá-la e encaminhá-la à
FAUEL, de modo eletrônico, para o e-mail concursoagepar@fauel.org.br nos dias 04 e 05/04/2018, devendo consistir em documento
digitalizado legível.

4.2 O envio da autodeclaração é de responsabilidade exclusiva do candidato. A FAUEL não se responsabiliza por qualquer tipo de problema que
impeça a chegada desta documentação a seu destino por questões de ordem técnica dos computadores ou falhas de comunicação.

Curitiba, em 03 de abril de 2018.

FRANCISCO NOEL DE OLIVEIRA ARAÚJO
Presidente da Comissão Organizadora

http://www.agepar.pr.gov.br/